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CUCINA ITALIANA

Speisekarte

RISTORANTEBUONGIORNODETMOLD

Tischreservierung: www.restaurant-buongiorno.de
012026



i1l
&WV\W} WV\JW-VV\ —

CUCINA ITALIANA

Aperitif Getranke Zuppa - Suppen
286 Martini Bianco 5.50 € 1 Zuppa di Pomodro
cremige Tomatensuppe
287 Campari Orange 7.90 € 7.50 €
288 Campari Soda 7.90 € 2 Minestrone
klassische Italienische Gemusesuppe
289 Aperol Spritz 7.90 €
..... auch alkoholfrei erhaltlich 790 €
3 Zuppa di Pesce
290 Hugo 7.90 € Buongiorno Tipp!
Fischsuppe mit Einlage
291 Prosecco Serena DOC 0,1l 6.50 € 13.90 €

292 Prosecco Serena DOC 0,751 40.00 €
Antipasti - Vorspeisen

Special Aperitife 4 Carpaccio di Manzo
marinierte rohe Rinderfiletscheiben -
293  Aperol Maracuja Spritz 9.00 € Rucola - OllYenoI - Pinienkernen -
Aperol - Maracujasaft - Prosecco Parmesankase
16.90 €
294 Limoncello Spritz 9.00 € .
Limoncello - Prosecco - Bitter Lemon S Vltello..TonnatO . . .
. . hauchdUnne Kalbfleischscheiben - Oliven -
295 Lillet Wild Berry 9.00 € .
) ] . Sardellen - Kapern - Thunfisch-Creme
Lillet blanc - Wild Berry - Beerenmix 16.90 €

6 Antipasti Buongiorno
Buongiorno Tipp!

Antipasti nach art des Hauses
Fleisch - Fisch - GemUse - Kése Variationen

*perfekt fur 2 Personen geeignet

30.90 €
Vegetarische Variante 2590 €
7 Carpaccio con Tartufo
Getruffeltes Rindercarpaccio -
Fettuccine Pasta - Frische Truffel
24.00 €

8 Bruschetta Originale

4 gerostete Knoblauchbrote - marinierte
Tomatenwdrfel - Zwiebeln - Basilikum -

Olivendl - Parmesansplitter

12.00 €

9 Antipasto Speciale

Buongiorn Tipp!
Vorspeisenteller mit Carpaccio
Vitello Tonnato -2 Garnelen

2490 €
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Dressing Auswahl:
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ITALIANA

CUCINA

Insalata - Salate

Insalata di Avocado con Salmone
gemischte Blattsalate - Avocado -
Pinienkernen - Cherrytomaten -
Lachswdrfel im Sesam Mantel -
Zitronen-Senf Vinaigrette

18.90 €

Insalata Italia

Gemischte Blattsalate - Rinderfiletstreifen
Getrocknete Tomaten - Ziegenkase -
Pinienkerne

18.90 €

Insalata Contadina

gemischte Blattsalate - milden Peperoni -
marinierte Artischocken - Schafskase -
gegrillte Hdhnchenbruststreifen

16.90 €

Insalata Pulpo
Buongiorno Tipp!

Wildkrautersalat - Cherrytomaten -
rote Zwiebeln - gegrillter Oktopus -
Pinienkerne - Zitronen-Senf Vinaigrette

18.90 €

Insalata di Pomodoro e Mozzarella
Bunte Tomaten - Buffelmozzarella
Basilikum Pesto - Pinienkerne

17.50 €

Krauter-Joghurtdressing
Balsamicodressing
Essig-Ol

Pasta - Risotto

Pasta Klassiker 14.50 €

Spaghetti Carbonara

Aglio e olio

Bolognese

Tortellini panna e Prosciutto

Penne di Manzo
Rumpsteakstreifen - frischen Champignons -
Parmesankase - Sahnesauce

17.50 €
Tagliatelle al Pesto Verde
hausgemachte Basilikum Pesto -
Pinienkerne - Schafskase

14.50 €
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Gnochi Buongiorno Vegetale
Gnochi - Steinpilze -
Cherrytomaten - Rucola -
Parmesankase - Tomatensugo

15.50 €

Tagliatelle al ragu di Vitello
Buongiorn Tipp!

Kalbsragout - WeiBwein - Steinpilze -
getrocknete Tomaten - Ricotta

2290 €

Tagliatelle della Casa
Scampis - Champignons - Lachs -
Parmesankase - Sahnesauce

18.90 €

Tortelloni Mondo
hausgemachte Teigtaschen - Ricotta -
Walnuss-Birne Fullung - Salbei-Butter

2590 €

Penne di Avocado con Salmone
Avocado-Zitronen Creme - Babyspinat -

Lachs - Parmesankase

17.50 €
Tagliatelle Nero al Limone
Buongiorn Tipp!
Schwarze Bandnudeln - Flusskrebse -
Radicchio - Safran-Zitronen Creme -
Ricotta

19.90 €
Risotto Tartufo
Cremiges Truffelrisotto - frische
Champignons - Steinpilze -
Truffel

1790 €
Risotto al Limone con Gambas
Zitronenrisotto - Erbsen - Gambas -
Babyspinat - Minze

18.90 €
Pasta al Forno - aus dem Ofen
Lasagne al Forno
klassisch Italienisch

1490 €

Cannelloni al Forno
Cannelloni - Ricotto-Spinatfullung -
Ziegenkase -

14.90 €
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ITALIANA

Pizza
Pizza Margherita

Tomatensauce - Kase

Pizza Salame
Tomatensauce - Kase - Salami

Pizza Prosciutto
Tomatensauce - Kase - Schinken*

Pizza Parma
Tomatensauce - Kase - Rucola -

Cherrytomaten - Parmaschinken -

Parmesankase

Pizza Mista

Tomatensauce - Kase - Salami -
Schinken* - Thunfisch -
Champignons

Pizza alla Chef

Tomatensauce - Buffelmozzarella -

Kapern - Sardellen - Basilikum

Pizza Calabria

Tomatensauce - Kase - Thunfisch -

Zwiebeln

Pizza della Casa

Tomatensauce - Kase -
Spinat - Cherrytomaten - Ei

Pizza Hawaii

Tomatensauce - Kase -
Schinken* - Ananas

Pizza Calzone

Tomatensauce - Kase - Schinken* -

Salami - Champignons

Pizza Vegetale
Tomatensauce - Kase -
Artischocken - Brokkoli -
eingelegte Paprika - Rucola

CUCINA

1.00 €

12.50 €

12.50 €

16.90 €

16.90 €

15.50 €

14.50 €

14.50 €

14.50 €

14.90 €

16.50 €
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Lachs

Pizza el Presidente

Buongiorno Tipp!

Fior di latte - Cherrytomaten - Rucola -
Tranchierte Rumpsteakstreifen -
Parmigiano

25.90 €
Pizza Italiano

Buongiorno Tipp!
Rote Beete - Buratta -
Rucola - Pistazien

1750 €
Pizza e Basta
Buongiorno Tipp!
Fior di latte - Fettuccine Pasta - Rucola -
frische Truffel

19.90 €
Pizza Mamma Mia
Tomatensauce - Kase - Cherrytomaten -

Rucola - Buffelmozzarella -
Balsamico-Creme
17.50 €
Pizza Capitano
Tomatensauce - Kase -
Flusskrebse - Thunfisch -
Sardellen

19.90 €

Pizza Salmone e Gorgonzola
Tomatensauce - Gorgonzola -
Raucherlachs - Walnusse -

Babyspinat
19.90 €
Pizza Scampi e Pesto
Tomatensauce - Buffelmozzarella -
Pesto - Pinienkerne - Scampis
18.90 €
Pizza Bresaola
Tomatensauce - Bresaola -
salziger Ricotta - Feigen - Rucola

18.50 €
Pizzabrot Pikante
Kase - Peperoni

9.00 €
Pizzabrot Piatelle
Olivendl - Oregano - Rosmarin

720 €
Pizzabrot Krauterbutter
Krauterbutter

8.00 €

Gerne servieren wir Ihnen alle Pizza und Pastagerichte als
kleine Portion gegen einen Preisnachlass von 2€

Gerne kdnnen Sie auch eine Pizza nach Wunsch
zusammenstellen: Jeder Belag 1,80€

ausgenommen:
Thunfisch
Gamberetti

+3.50 € Hahnchenstreifen +6.00 €
+6.00 € Filetspitzen +8.00 €
+7.00 € Buffelmozzarella +6.00 €
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ITALIANA

CUCINA
Carne di Manzo - Rindfleisch
Filetto della Chef
Buongiorno Tipp!
Rinderfilet vom Grill - Barolo Jus -
Riesengambas - Trlffelpasta
4400 €

Filetto al Pepe Verde
Rinderfilet vom Grill - Pfeffersauce -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Spinat

37.50 €

Bistecca Buongiorno

Rumpsteak vom Grill - Rucola -
Parmesankase - Balsamicocreme -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Spinat

3390 €

Bistecca di Manzo
Rumpsteak vom Grill - frische Krauter -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Spinat

30,90 €

Alle Rumpsteaks und Rinderfilets werden Medium
serviert, sollten Sie einen anderen Wunsch haben,
sprechen Sie uns gerne an.
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Carne di Maiale - Schweinefleisch

Filetto alla Griglia
Schweinefilet vom Grill - Krauterbutter -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Spinat

2250 €

Filetto Gorgonzola
Schweinefilet vom Grill - Gorgonzolasauce -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Spinat

2490 €
Petti di Pollo - Hdhnchenfleisch

Petti di Pollo Funghi di Bosco
Hahnchenbrust vom Grill -
Waldpilzsauce - Rosmarinkartoffeln -
mediterraner Spinat

2490 €

Petti di Pollo alla Griglia
Hahnchenbrust vom Grill - Krauterbutter -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Spinat

2250 €
Petti di Pollo alla Pesto Verde
Buongiorno Tipp!
Hahnchenbrust - Pestokruste -
Pinienkerne - Grillgemuse -
Cherrytomaten
2490 €
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Vitello - Kalbfleisch

Saltimbocca alla Italiana

Medaillons vom Kalb - Butter-Salbei -
Parmaschinken - Rosmarinkartoffeln -
mediterraner Spinat

30.50 €

Agnello - Lammfleisch

Agnello al Vino Rosso

Lammfilet - Rotweincreme - Rucola -
getrocknete Tomaten -Rosmarinkartoffeln -
mediterraner Spinat

33.00 €

Pesce - Fisch

Gamberoni all* Aglio( aus dem Ofen)
7 Gambas - Olivendl - Peperoni - Spitzpaprika
Knoblauch - frische Krauter -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner Brokkoli

29.50 €
Salmone alla Griglia
Lachs vom Grill - Rosmarinkartoffeln -
mediterraner Brokkoli

30.50 €

Dorade alla Griglia
Dorade vom Grill - Rosmarinkartoffeln -
mediterraner Brokkoli

29.50 €
Calamari Frittura
Frittierte Calamariringe -
Rosmarinkartoffeln - mediterraner
Brokkoli
25.80 €

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die
Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kbnnen
erhalten Sie von unserem Personal.
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CUCINA ITALIANA

Dessert

64 Zabaglione

Buongiorno Tipp!
Italienische Weinschaumcreme -
Vanilleeis - saisonale Frlchte

wird Ihnen persénlich am Tisch zubereitet

1290 €

65 Tiramisu
Italienischer Klassiker - saisonale Frlchte

9.00 €

66 Panna Cotta
Puddingartige Spezialitat -
saisonale Frlchten - Himbeerspiegel

8.00 €

67 Schokosouffle
Schokotoértchen - Vanilleeis -
saisonale Friichte - Sahne

10.00 €

68 Cassata
Italienische Eisspezialitat -
Kandierte Frlchte - Sahne -
saisonale Frlchte

850 €

69 Tartufo
Pralinenartige Eisspezialitat -
saisonale Friichte - Sahne

850 €

Die Familie Aytekin & Team wunschen Ihnen einen
Guten Appetit sowie einen angenehmen Aufenthalt
in unserem gemutlichen Ristorante
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CUCINA ITALIANA

Cetranke
Biere
200 Krombacher vom Fass 0.25I
201  Alster 0.25l
202 Krombacher vom Fass 0.40I
203 Alster 0.40I
204 Alster alkoholfrei 0.50I
205 Starnberger hell 0.50I
vom Fass
206 Starnberger Weisse 0.50l
vom Fass
207 Alt Schuss 0.50I
208 Krombacher Bier 0.33|
Alkoholfrei
209 Malzbier 0.33]
210  Krombacher dunkel 0.33|
21 Krombacher 0.50l
alkoholfreies Weizen
Alkoholfreie Getranke
212  Pepsi3 0.20I
213 Pepsi Max3 0.20I
214  Mirinda3 0.20l
215 7 Up3 0.20I
216 Schwip Schwap? 0.20l
217  Pepsi® 0.40l
218  Pepsi Max3 0.40l
219 Mirinda3 0.40lI
220 7Up3 0.40I
221  Schwip Schwap3 0.40l
222  Vahinger Apfelsaft 0.20lI
223 Vahinger Orangensaft  0.20I
224 Vahinger Maracujasaft  0.20I
225 Vahinger Traubensaft 0.20lI
226 Safte auch als Schorle 0.40I
227 Schweppes Ginger Ale! 0.20I
228 Schweppes Bitter Lemon'0.20l
229 Schweppes Indian Tonic! 0.20I
230 Mineralwasser 0.20I
Bad Meinberger
231 Mineralwasser still 0.20l
Aqua Panna
232  St. Pellegrino 0.75I
233  Aqua Panna 0.75I
1= mit Chinin

3= mit Koffein

340 €
340 €
440 €
4.40 €
5.60 €
5.60 €

5.60 €

5.60 €
390 €

390 €
4.30 €
5.60 €

3.20€
3.20€
3.20€
3.20€
3.20€
460 €
460 €
460 €
460 €
460 €
3.30 €
330 €
330 €
330 €
430 €
330 €
330 €
330 €
3.20€

3.20 €

7.00 €
7.00 €

234
235
236
237
238
239
240
241

242
243

244

245
246
247
248
249
250
251

252
253
254
255
256

Alle Spirituosen auch als Longdrink

Warme Getranke

Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Affogato al caffe

Kakao mit Milchschaum

Tee

Schwarz - Kamille - Pfefferminz

Grun - Frachte
Gluhwein

(nur im Winter erhaltlich)

Spirituosen

Sambuca
Ramazotti
Averna
Amaretto
Fernet Branca
Vecchia Romagna
Malteser
Grappa
Absolut Vodka
Baileys

Jack Daniels
Gin

4c¢l
4cl
4c¢l
4c¢l
4cl
4c¢l
4c¢l
4cl
4c¢l
4cl
4cl
4c¢l

350 €
450 €
450 €
500 €
330 €
350 €
550 €
6.80 €
5.00 €
320 €

550 €

6.00 €
6.00 €
6.00 €
6.00 €
6.00 €
6.50 €
6.00 €
6.50 €
6.00 €
6.00 €
6.00 €
6.00 €

9.50 €
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WeilBweine

Riesling QbA halbtrocken

Bad Kreuznach - Nahe

0.2l
Pinot Grigio Veneto IGT
Venetien - Italien

0.2l
Bianco della Casa
Venetien - Italien

0.2l
Chardonnay, Veneto IGT
Venetien - Italien

0.2l
Lugana DOC
Gardasee - Italien

0.2l
Grauer Burgunder
Rheinhessen - Deutschland

0.2l

Rotweine

Dornfelder QbA halbtrocken

Rheinhessen,Deutschland

0,2l
Nero D “Avola Sicilia IGP
Sizilien,Italien

0,2l
Chianti DOC Loggia Sole
Toskana,ltalien

0,2l
Lambrusco IGT
Venetien,ltalien

0,2l
Rosso della Casa
Venetien,ltalien

0,2l
Primitivo Salento IPG
Salento,ltalien

0,2l
Rose
Rosato della Casa

0,2l

CUCINA

850 €

7.50 €

7.00 €

7.50 €

11.00 €

9.00 €

8,00€

8,50€

8,50€

7,00€

7,00€

8,50€

7,00 €

ITALIANA

Weinschorle

103 Rot - Weil3 - Rose

0,2l
Flaschenweine O,75|

104  Grauer Burgunder

trocken

Deutscher Qualitatswein

kraftige Aromen aus Zitrusfrichten,
Birne und Ananas empfehlenswert

zU jedem Pasta Gericht

105 Chardonnay Veneto IGT
Terra Serena
leichter, frischer Chardonnay,

Aromen von gelben Frichten

106 Lugana DOC

Cantina Marangona

feinfruchtig, frisch und gehaltvoll
ein leichter Wind weht Uber den
See,das Sonnenlicht flirrt durch die

Blatter der Platanen

107

Porta Sole
viel Frucht und Wurze eines Abends
am Mittelmeer

108  Primitivo di Puglia IGT
Feudi di San Marzano
im Bouquet GewdUrze sowie rote

und schwarze Frichte im

109 Serre dei Roveri Barolo DOCG

Sartirano Figli
unendlich duftige Komplexitat:

und ein Hauch von SuBholz,
samtig weiche Tannine

110 Chianti Classico DOCG
Bonacchi
Selektion der besten Trauben aus

dem Classico Gebiet

Alle Weine sind auch als 0,11 gegen einen Preisnachlass von 2€ erhaltlich.

Montepulciano d "Abruzzo DOC

Reife rote Frichte, Anklange an Rosen
und Veilchen,wurzig-pfeffrige Nuancen

7,00 €

32,50€

27,50€

39,90€

27,50€

Geschmack Fruchtnoten und Pflaumen

32,90€

62,90€

38,90€



